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1. Dispozita tE P6rgiithshme

1.1 Baza Ligiore
Kjo rregullore e vegante percakton kushtet e pergiithshme t€ Lejes se Ndertimit per objektin:
Strukture magazinimi me lartesi I kat'MADO', me vendndodhje ne mrgen"Egnatia", Bashkia
Tirane, me zhvillues dhe subjekt nd€rtues shoqerine"DoBl MANGMENT" sh.p.k.bazuar ne:

' Ligiin Nr. 107/2014, datE3I.07.20I4 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i
ndryshuar.

' Vendimin Nr. 408, date 13.05.2015 te Keshillit te Ministrave "Pdr miratimin e rregullores
se zhvillimit te territorit" (i ndryshuar), ku ne pikdn 12 te nenit 34 "Distancat minimale
midis ndertimeve" percaktohet se:

"12. Pdr objektet nd kompetencd td Kdshillit Kombdtar td Territorit, sipas nenit 19, tii
kdsaj negulloreje, distancat midis objeheve mund tiipiircaktohen nga Kdshilli Kombiitar
i Territorit me rregullore td posagme, td miratuara prej tij."

' Plani i Pergjithshdm Vendor i Bashkise Tirane, miratuar e Vendim Nr. 1, datd 14.04.2017
t€ Keshillit Kombetar te Territorit.

1..2 Pdrshkrim i zon6s sE studiuar
Parcela e propozuar per zhvillim, ne kendveshtrim te gjere, gjendet brenda nje zone gjysem te
formuar kryesisht vitet e fundit.sheshi ku propozohet ky zhvillim ndodhet ne nje zon6 te
perfshire ndperiferi te qytetit te Tiranes.Prona ndodhet ne mrgen "Egnatia" nd territorin e

bashkis€ sd Tirands, rreth 9.5km larg q€ndres se Tiranes dhe ka nje siperfaqe prej 3 200
m?.Sipas planit regullues ne fuqi ky territor ka destinacion per zone industriale me karakler me
struktura te tipit linear me funksion industrial.

Fig.1 vendodhja e pronds me interes zhvillimi



2. Ekstrakte tS Planit ti! P6rgiithsh€m Yendor

2.1 P6rputhshm6ria me kategorin6 e p6rdorimit tE tok6s sipas PPV-sE

Duke u baztar ne regulloren e Planitte pErgjithshem vendor td bashkisd Tirane 2030, E miratuar
pran€ Keshillit Kombetar td Territorit, me Vendim Nr. 1, date 14.04.2017 "P6rmiratimin e planit
te P6rgjithsh€m Vendor Bashkia Tirand", objekti i propozuar b6n pjes6 ne rastet e p6rcaktuara nC

pik6n 12 te nenit 79 te Rregullores Vendore te Planit, ku citohet se:

N€ rastet kur propozimi p€r zhvillim, pozicionimi i strukturave n€ territor dhe projekti
arkitektonik i tyre vlerdsohet direkt n€ Kdshillin Kombetar td Territorit apo nga Bashkia e

Tiran€s me konkurs td hapur nderkambetar, p€r stimulimin e nje lloji td cahuar zhvillimi,
at€here kito struktura dhe parcelat nd funlrsion t€ tyre p€rjashtohen nga llogaritja e treguesve rc

zhvillimit p€r njdsind p€rknftse si dhe nga kushtet e planifikimit t€ parashikuara sipas neneve 48

deri 57 te kesaj ruegullore t€ kushteve t€ distancave sipas nenit 52 t€ kesaj ruegullore n€

respehim td nenit 35 rc "fuegullores sd Zhvillimit t€ Territorit", miratuar me VKM Nr. 408, dat€

1 3. 05. 201 5, e ndryshuar.

Md poshtd paraqiten tC gjitha hartat nga plani i p€rgjithsh6m vendor iBashkisd Tiran€, ne tE cilat
mendohet se propozimi i projektit "Strukturd magaztnimi me lart0si 1 kat "MADO"
me vendndodhje ni! rrugen egnatia",prezantuar ne dosierin e projektit bashkelidhur, do te jete

funksional, dhe ne p6rputhje me k€rkesat e zhvillimit te zones ne td ardhmen.

Fiq. 2 ppt 12 harta e nlesive strukturr:re

LEG.IENDE: I Kufiri i pron€s

Njesia strukturore KA/2



Fig. 3 ppt 07 horto e propozuar e nenkateqarive te perdanmit te rckes
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Fig-5 ship_)1_hafta e propozuar e rrjetit rrugor

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Parcela e propozuar per zhvillim ndodhet ne njesine strukturore KAl2, me num6r pasurie
164154 dhe Zona Kadastrale Nr. 2119 me nje siperfaqe prej 3 2OO m2. Kategorite e propozuar t6
perdorimit te tokes p€r kete njesi perfshin perzierjen e perdorimeve td sherbimeve,industri dhe
ekonomi .Mund te nderhyhet nepermjet rizhvillimit ose ristrukturimit. Persa i perket
parametrave te tjere te zhvillimit per objektin e propozuar do te percaktohen ne kete rregullore
sipas nenit 34, pika 12 e VKM-se 408, date 13.05.2014 "Pdr miratimin e rregullores s6
zhvillimit te tenitorit", i ndryshuar.

Prona eshte e kufizuar ne jug dhe jug-lindje me zonei industriale ,ne! veri -lindje me zon€ te
banuar,nd pjesen perendimore me parcela ende te paintegruara nr! zhvillim ,te :

njesisestrukturore KA/95. 
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4. Rregullat e Zhvillimit t€ Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Projekti propozon nje objekt te ri 1-katesh.Siperfaqia e njolles s€ objektit te propozuar eshte 2
040rn?.Objekti do te kete funkison magazirim.Kuota 0.00 e katit ka nje disnivel me kuoten e
oborrit 60 cm.Lartesia maksimale e objektit eshtd 12.25 m.HyrJa kryesore e objektit
pozicionohet ne fasaden veri-per€ndimore te objektit.

Aksesimi I kamioneve behet me ane te mrges ,qe vjen nga jug-perendimi dhe pershkron gjith€
jugun e prones duke mundesuar dalje nga fasada jug lindore e objektii per furgonat
shperdares.

Fig.6 Pamje e Objektit
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Fig.7 Pamje e Nivelit Pdrdhe

Funksionaliteti:Objekti do te kete funksion magazinim .Ne te pozicionohen nje zyre me
siperfaqe 9.5m2 dhe qie nyje higieno-sanitare minimale me siperfaqe 3.5m2 .Shkarkimi i
kamioneve behet ne kuot€n +0.60 m dhe kuota 0.00 e objektit aksesohet me nje rampe me
pjerresi 10%.Objekti ka nje shtri{e prej 90.45 m. Objekti do te kete kontruksion metalik. Hapi i
kolonave eshte 6m. Mbulimi i objektit do te behet me panele sandwich.

t2 !l56tt91C11ltjl{15{ . :..

t2 t3 tt

(s
u\;

.o

q,W



Fig.9 Prerja tdrthore
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4.2 Pamja e Jashtme e Godin6s / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Lartesia maksimale e objektit eshtl L2.25m,kuota e tabanit te themelit eshte -2.00m.Disniveli i
kuotes 0.00 nga kuota e trotuarit eshte 40cm dhe nga kuota e mrges 60cm. Dritaret jane t€
pozicionuara ne kuoten +7.20mme lartesi t30cm.Veshja e objektit do te behet me panele
sandwich.

Fig.llFasada ballore
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Fig. 1 2Fasada jug-lindore

Fig.13 Fasada veri -lindore
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Fig.14 Render
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4.3 Pdrcaktimi i treguesve p6r zhvillim t€ projekt-propozimit.

Treguesit e zhvillimit

Siperfaqe e pergf ithshme e truallit
Sip. gjurme e objektit ekzistues

Sip. total ndertimi mbi toke objekti ekzistues
Sip. giurme e objektit2040m2
Sip. total nd€rtimi mbi toke2040m2
Siperfaqe e truallit e zene nga strukturfl}4}m2
Siperfaqe e pergi ithshme e ndertimi t2040m2
Koficent i shfryt€zimit t€ truallit plr nderlim64Yo
Koeficent i shfrytezimit t€ truallit pdr mrgEdhe hapsira publike 36%
Intensiteti i ndertimit 0.6

Lartesi max. e struktures nga niveli i kuotes se sistemimit I2.25m
Nr. i kateve max. mbitoke 1 kat
Nr. i kateve nentoke

Nr. pasurie dheZonaKadastrale :

DISTANCAT MINIMALE NGA KUFIRI I PRONES:

Kufizimet:
Veri : Rruge ne studim
Jug :Objekt kapanon I kat
Lindje : Prone private

Perendim: Rruge ne studim

Distancat nga kufiri i prones

Veri :3.6m dhe 3m nga kufiri i prones

Perendim :9.5m dhe 13.3m nga kufiri i prones

Jlug:2m nga kufiri i prones

Lindje :3m dhe 32.6mnga kufiri i pronds

Distancat nga trupi i mrges

Perendim: 16.6m

Jug: 7.6m

Distancat nga strukturat ekzistuese:

Jttgl.I2.6 m nga struktura ekzistuese

3200m2

2040n:2

2040m2

Nr.164l54, ZK Nr.2119

Distancat nga parcelat ne kufi me pronen
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Veri - perendim

Distanca e objektit me lartesi 1 kat nga NrBsIe STRUKTURORE KN95 23.5m

JugJindje
Distanca e objektit me lartesi 1 kat ngaNJESIA STRUKTURORE KNt242g.7m

Shdnim: P€rsa i pirket elementeve arkitektonik pjesd e kdtij projekt-propozimi, ti cilat ndodhen jasht€ kufirit
ti pronis, mbeten objekt vlerilsimi nga Bashkia e Tiraniis n€ fazdn e Lejes si Nddrtimit, si autoriteti q€
administron rrug€n dhe trotuaret.

4.4 Hap6sirat e lira dhe td gielb6rta / vendparkimet

Hyda kryesore e objektit pozicionohet ne fasad€n veri-per6ndimore te objektit.Propozohen
tre vende parkimi per kamionet q€ do te aksesojne objektin .Aksesimi I kamioneve behet me ane
t€ mrges ,qe vjen nga jug-perendimi dhe pershkron giithe jugun e prones duke mundesuar
dalje nga fasada jug lindore e objektit per furgonat shperdares.Hapesirat e gjelberta tE
propozuara jane rreth 40.9n2

5. Rregullat e Rrjeteve td lnfrastrukturds

5.1 Pozicionimi i sh6rbimeve dhe rrjeteve kryesore t6 infrastrukturave

Rrjeti inxhinierik do te ndertohet perimetralisht n€perputhje me r{etin inxhinierik te qytetit.

Fig.16 Planvendosja
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